合
伙
协
议

合作项目：
签约地点：
年    月     日

甲方：           身份证号：
乙方：           身份证号：
一、概述
甲、乙（以下简称合伙人）根据《中华人民共和国合同法》《中华人民共和国民法通则》等法律规定，本着真挚协作，互惠互利的准则，通过友爱洽谈，就        合伙经营相关事宜达成如下合伙协议：
二、合伙项目、经营范围、地址
项目名称：
项目经营范围：照相，摄影摄像、服装出租出售、冲洗相片，光盘刻录，制作电子相册和视频，打印、扫描，复印、照片美化、彩扩、个人写真、各种电子文件设计等。
项目经营地址：
三、合伙期限
合伙期限为         年，自      年      月      日起，至   年      月       日止。
至期限截止日后，如项目正常经营，各方无意退出，则合同期限以年为周期自动延续。
4、 出资额、方式
总投资为           元 ，人民币       元（大写         ）
甲方以      方式出资，计人民币       元（大写          ），出资比例为      。
乙方以      方式出资，计人民币       元（大写          ），出资比例为      。
5、 资金、财务管理   
1. 该出资额主要用于公司前期开支，包括租赁、装修、购买摄影设备、服装、工具、执照办理工本费等，如有剩余作为公司开业后的流动资金，合伙人不得撤回。 
2. 公司成立前，资金由       准备的临时账户统一收支，并由甲乙双方共同监管和使用，一方对另一方资金使用有异议时，另一方须给出合理解释，否则一方有权要求另一方补足损失。 
3. 公司成立后，资金将由开立的公司账户统一收支。
公司银行账号：
4.双方出资额应于      年      月       日悉数交齐（最迟开业前一个月），交至甲合伙人临时银行账号：
6、 盈利分配与债款承担
1.合伙的利润和亏损，由合伙人依照出资比例分配和分担。
2.合伙存续期间，如遇装修、大型拓展活动或增加经营项目、新增设施时（无论金额大小），经全体合伙人决定，可以根据本协议约定的出资比例增加，用于扩大经营规模或者弥补亏损。
3.合伙人每      结算一次，次月      日分配上月经营利润。经营利润是扣除当月已结算的所有开支（包括弥补上月亏损）外的营业结余，营业结余的60%甲乙双方按实缴的出资比例分取。利润剩余40%用作公司经营流转资金。
4.经营期间，产生的任何费用、债务、风险，均由甲乙双方共同均摊。甲乙双方共同经营、共同劳动，共担风险，共负盈亏。
7、 入伙、退伙与出资转让
入伙：
1.新合伙人入伙，必须经全体合伙人同意。
2.新合伙人须承认并签署本合伙协议。
3.除入伙协议另有约定外，入伙的新合伙人与原合伙人享受同等权利，承担同等责任；入伙的新合伙人对入伙前合伙的债务承担连带责任。
退伙：
1.不可在合伙不利时要求退伙。任一方若退伙，应提前     个月书面告知另一方，且经另一方同意。未经另一方同意擅自退伙给合伙造成损失的，需进行赔偿。赔偿数额按造成的经营业务损失，全额赔偿。若无法衡量损失金额按出资额的双倍赔偿。
2.除名退伙：
合伙人有下列情形之一，经过其他合伙人一致同意，可以决议将其除名：
(1) 未履行出资义务；
(2) 因故意或重大过失造成经济损失超过       元的；
(3) 挪用、侵占合伙财产的；
(4) 参与经营与本合伙项目相同、相似或有竞争的业务的；
(5) 从事损害本合伙利益的其他行为；
对合伙人的除名决议应当书面通知被除名人。被除名人自接到除名通知之日起，除名生效，被除名人退伙。被除名人对除名决议有异议的，可以在接到除名通知之日起     日内，向人民法院起诉。退伙后以退伙时财产状况进行结算。
出资转让：
允许合伙人转让自己的出资，但需经其他合伙人同意，不得擅自转让自己的出资份额给第三人。转让时合伙人有优先受让权，如转让合伙人以外的第三人，第三人按入伙对待，并且必须承认本合同，否则以退伙对待转让人。
八、合伙人的权力和义务：
1.合伙人的权利：
（1）合伙事务的决定权、监督权和具体的经营活动由合伙人共同决定，无论出资多少，每个人都有表决权，重大事项应由占出资比例三分之二以上的合伙人同意方可执行。
（2）合伙人享有合伙利益的分配权。
（3）合伙人分配合伙利益应以出资额比例或者按协议的约定进行，合伙经营积累的财产归合伙人共有。
（4）合伙人有退伙的权利。但不可在合伙不利的情况要求退伙。
（5）合伙人有出资转让份额的权利，但需经得合伙人同意。
2.合伙人的义务：
[bookmark: _GoBack]（1）按照合伙协议的约定维护合伙财产的统一。
（2）分担合伙的经营损失的债务。
（3）为合伙债务承担连带责任。
（4）遵守合伙协议的约定，遵守每一次合伙决议。
九、协议争议解决方式
凡因本协议或与本协议有关的一切争议，合伙人之间共同协商，如协商不成，提交      仲裁委员会仲裁。仲裁裁决是终局的，对各方均有约束力。
十、禁止行为
1.未经本合伙协议或合伙人会议授权，禁止任何合伙人私自以合伙组织名义进行业务活动，私自进行业务获得利益归全体合伙人，造成的损失由该合伙人个人全额进行赔偿。
2.禁止合伙人参与经营与本合伙项目相似或有竞争的业务，如违反规定经营，应向损失合伙人支付前两年内经营所得利润最高月份利润（或平均利润）12倍的违约金；
3.合伙人不得从事损害本合伙企业利益的活动。
十一、违约责任
1.合伙人未经其他合伙人一致书面同意而转让其财产份额的，如果其他合伙人不愿接纳受让人为新的合伙人，可按退伙处理，转让的合伙人应赔偿其他合伙人因此而造成的全部损失。
2.合伙人私自以其在合伙企业中的财产份额投资的，其行为无效，由此给其他合伙人造成损失的，该合伙人承担全部赔偿责任。
3.合伙人严重违反本协议或因重大过失导致合伙企业解散的，应当对其他合伙人承担赔偿责任。
4.由合伙人共同出资的一切财物，在出售、出借及其他情况时都应在甲乙双方知情商议后决定。擅自处置合伙企业财产的合伙人需承担全部赔偿责任。
5.合伙人违反本协议第八条规定，应按其他合伙人实际损失进行全额赔偿，对劝阻不听者，可由其他合伙人集体决定除名。
十二、合伙停止及停止后的事项
1.合伙因以下事由之一得停止：
（1）合伙期届满；
（2）全体合伙人赞同停止合伙经营；
（3）合伙工作违背法令被吊销；
（4）法院依据有关当事人恳求判定关闭；
2. 合伙停止后的事项：
（1）合伙解散后应当进行清算，并通知债权人。
（2）即行推举清算人，并约请中间人(或公证员)参加清算。
自合伙解散后      日内未确定清算人的，合伙人或者其他利害关系人可以申请人民法院指定清算人。
（3） 合伙财产在支付清算费用后，按下列顺序清偿：合伙所欠招用的职工工资和劳动保险费用；合伙所欠税款；合伙的债务；返还合伙人的出资。固定资产和不可分物，可作价卖给合伙人或第三人，其价款参加分配。
（4） 清算后如有亏本，不管甲乙两边出资多少，先以合伙一起产业归还，合伙产业缺乏清偿的部分，由合伙人按出资份额承当。
十三、其他
1.公司若不能若约成立,对设立行为所产生的债务和费用按各投资人出资比例分担。
2.其他未尽事宜由合伙人协商一致后，另行签订补充协议。
3.本协议正本一式肆份，甲乙两边各执一份，签字即收效。工商机关存档贰份。
甲方：             (签字、盖章)    日期：     年     月    日
乙方：             (签字、盖章)    日期：     年     月    日